لذا من تصمیم گرفته‌ام با دخالت در عراق توسعه شورش را در خاورمیانه تسهیل کنم، آیا بعداً ممکن است موقعیت انگلستان را در مناطق بین مدیترانه و خلیج فارس که به کلی متزلزل کرد و به کانال سوئز حمله‌ور گردید، همه اینها از اسرار خدایی است. (۴۸)

بدین ترتیب جنگ عراق و انگلیس درحالی که آلمان صحنه‌گردان آن بود در ۹ خرداد ۱۳۲۰ (۳۰ ماه مه ۱۹۴۱) آغاز گشت و دامنه آن به سوریه کشیده شد. (۴۹)

با چنین شیوه‌ای سیستم سیاسی آلمان در ایران تبلیغات استعماری خود را در زیر نقاب احساس دوستی و همدردی و نجات ملت ایران از چنگ بیداد استعمار انگلیس شروع نمود. برای نمونه روزنامه ایران باستان که سیف آزاد مدیر آن بود در شماره ۴۳ مورخ ۲۷ آبان ۱۳۱۲ هیتلر را به ملت ایران چنین معرفی کرد: